ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO  1\9   /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo
ao Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, que seja
construída uma praça pública com parque infantil e academia ao ar livre no
Loteamento Algaroba II.

Atendendo aos anseios dos moradores do Loteamento acima citado, viemos através deste
solicitar das autoridades competentes adotarem as medidas necessárias e cabíveis para
que seja construída uma praça no Loteamento Algaroba II, haja vista que, com o
crescimento populacional da mesma, surge a necessidade natural de espaços de
convivência. As praças públicas são espaços amplos, arejados, salubres e favoráveis ao
encontro, à sociabilidade, descanso e ao lazer, além de servirem de locais de
entretenimento às crianças e adultos, sem contar os benefícios proporcionados à saúde dos
moradores. Considerando que a implantação de Academias ao Ar Livre visa promover aos
moradores, acesso a equipamentos que propiciem o desenvolvimento e prática dos
exercícios físicos, objetivando melhorar a qualidade de vida e levar a uma vida mais
saudável
Por todos os motivos ora expostos, peço atenção especial das autoridades acima citadas
para realização desse importante obra para os moradores do Loteamento Santa Cruz.

Diante do exposto, indico ao Executivo Municipal, solicitando o apoio dos meus
pares para aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 25 fevereiro de 2025

g Nd)
Documento assinado digitalmente

DAUSTI ROCHA GIAMARAES
Data: 1110312025 16:59:31-030U
Ver if ique em https://vairdariti.gov.hr

Daubti Rocha Guimarães (Colorido)

ATENDIDO
Of. n.°

5/

o20a

Em:  13 i()3 / as

Q_Gïza-t,c c(,ef2(_

Vereador

Sala das Sessões ern• -62 /

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jeduie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieaieduie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.